
令和 2 年 2 月 25 日 
ロングライフ ショートステイ                   
ロングライフ デイサービスセンター 
フクチャンち通所介護事業所     ご利用者・ご家族 各位 
看護小規模多機能型居宅介護事業所      
                      
                        社会福祉法人 ライフ・タイム・福島 
                          施 設 長  久 保 田 尚 子 
                                （ 公 印 省 略 ） 
 
        新型コロナウイルスに伴うご利用制限について 
 

新型コロナウイルスによる影響により、不安に過ごされているご家族様に心

よりお見舞い申し上げます。 
当法人では、感染拡大防止のため、国の基本方針に基づき、ご利用の際には、

手洗い・うがい・消毒のご協力をお願いすると共に、下記の症状がある方の、ご

利用を制限させていただきますので、ご理解・ご協力の程、宜しくお願い申し上

げます。また、利用時には、同居のご家族様の体調もお伺いさせていただきます。 
 

 
① 風邪の症状や体温 37.5℃以上の発熱が２日以上続いている方 
② 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある方 
③ 家族に上記の症状がある方 

 
 
ご利用が中止になった場合、生活に支障をきたさないよう、必要に応じて出来

る限り、その他のサービス利用等のご提案をさせていただきます。 
事業所職員、担当ケアマネジャー、または地域包括支援センター職員よりご連絡

させていただきたいと思います。 
当法人でも、感染予防対策を講じてまいりますが、新型コロナウイルスについ

ての情報も変化していきますので、随時、必要に応じて皆様へご連絡させていた

だきます。 
時節柄、皆様におかれましてもご自愛下さいますようお願い申し上げます。 
 

事務担当：法人事務局 
                          ℡ 024-567-5800 
                                      


